
Fortaleza, 05 de setembro de 2022 | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº180 | Caderno 1/3 | Preço: R$ 20,74

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº34.939, de 05 de setembro de 2022.
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA UNIDADE DE CONSERVAÇÃO ESTADUAL DO GRUPO DE USO
SUSTENTÁVEL DENOMINADA ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL (APA) DA LAGOA DA PRECABURA
NOS MUNICÍPIOS DE FORTALEZA E EUSÉBIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 88, incisos IV e VI, da Constituição Estadual, espe-
cialmente do disposto nos incisos I, III e VII do §1º do Art.225 da Constituição Federal de 1988, e CONSIDERANDO o disposto nos arts. 7º, 8º e 11 da Lei
Federal nº 9.985, de 18 de julho de 2000, do art. 2º, do Decreto Federal nº 4.320, de 22 de agosto de 2002, bem como do disposto na Lei Estadual nº 11.411,
de 28 de dezembro de 1987, que estabelece a Política Estadual do Meio Ambiente; CONSIDERANDO que, nos termos da Lei nº 14.950, de 27 de junho
de 2011, foi instituído o Sistema Estadual de Unidades de Conservação – SEUC, constituído pelo conjunto de Unidades de Conservação federais, estaduais
e municipais de acordo com o disposto nesta Lei e na Lei nº 9.985, de 18 de junho de 2000; CONSIDERANDO que, nos termos da Lei nº 9.985 de 18 de
julho de 2000, entende-se por unidade de conservação um espaço territorial e seus recursos ambientais, incluindo as águas jurisdicionais, com características
naturais relevantes, legalmente instituído pelo Poder Público, com objetivos de conservação e limites definidos, sob regime especial de administração, ao
qual se aplicam garantias adequadas de proteção; CONSIDERANDO que os objetivos básicos de uma Área de Proteção Ambiental é proteger a diversidade
biológica, disciplinar o processo de ocupação e assegurar a sustentabilidade do uso dos recursos naturais; CONSIDERANDO a necessidade da participação
efetiva do poder público e da sociedade nas questões ambientais referentes à gestão dos recursos naturais existentes na região da APA da Lagoa da Precabura,
de acordo com os princípios do Desenvolvimento Sustentável e da Solidariedade Intergeracional; DECRETA:

Art.1º Fica criada a Área de Proteção Ambiental (APA) da Lagoa da Precabura, compreendida em uma área de 628,98 ha (seiscentos e vinte e oito
hectares e noventa e oito ares), entre os municípios de Fortaleza e Eusébio, conforme memorial descritivo e planta constantes dos Anexos I e II deste Decreto.

Art.2º A criação da Área de Proteção Ambiental (APA) da Lagoa da Precabura objetiva assegurar a sustentabilidade do uso dos recursos naturais,
protegendo a diversidade biológica e disciplinando a ocupação em seus limites.

Art.3º São objetivos específicos da Área de Proteção Ambiental (APA) da Lagoa da Precabura:
I – conservar os fragmentos de vegetação nativa do Complexo Vegetacional Litorâneo, compostos principalmente por vegetação de tabuleiro e

matas ciliares com carnaúba;
II – proteger a biota nativa e as espécies de aves migratórias que utilizam a Lagoa da Precabura como importante ponto de descanso e alimentação

em suas rotas migratórias;
III – preservar afluentes e aquíferos que contribuem para manutenção do espelho d’água da Lagoa da Precabura, como suporte para segurança

hídrica e alimentar das comunidades locais.
IV – assegurar e compatibilizar o manejo sustentável de práticas socioeconômicas e histórico e culturais no ecossistema lacustre da Precabura.
Art.4º Caberá à Secretaria Estadual de Meio Ambiente do Ceará – Sema administrar a APA da Lagoa da Precabura, adotando as medidas necessárias

à sua efetiva proteção, implantação e controle, na forma do art. 14 e seguintes da Lei Federal nº 9.985, de 18 de julho de 2.000, da Lei Estadual n.º 14.950,
de 27 de junho de 2011.

Art.5º A APA da Lagoa da Precabura contará com a atuação de um Conselho Consultivo, que será criado posteriormente por ato legal específico,
no prazo de até 01 (um) ano da publicação deste decreto.

§ 1º O Conselho Consultivo será paritário e constituído por representantes de órgãos e entidades da administração estadual, de representantes da
sociedade civil e das comunidades atingidas diretamente pela criação da APA da Lagoa da Precabura.

§ 2º Os representantes da sociedade civil serão eleitos entre seus pares, em eleição convocada com ampla divulgação pela SEMA, para este fim.
§ 3º O Poder Público municipal indicará seus representantes, sendo um titular e um suplente.
§ 4º Os conselheiros tomarão posse através de portaria que nomeará a maioria de seus membros, podendo ser dada posse dos membros faltantes

em portarias posteriores.
Art.6º O Plano de Manejo da APA da Lagoa da Precabura deverá ser elaborado e aprovado pelo Conselho Consultivo no prazo máximo de 5 (cinco)

anos, a contar da data de publicação deste Decreto.
Art.7º Poderá ser proposta a criação de um mosaico de áreas protegidas podendo este ser reconhecido em ato da SEMA ou do Ministério do Meio

Ambiente, a pedido dos órgãos gestores das unidades de conservação.
Art.8º O mosaico a que se refere ao art. 7º, deste Decreto, deverá dispor de um conselho de mosaico, com caráter consultivo e a função de atuar

como instância de gestão integrada das unidades de conservação que o compõem.
§ 1º A composição do conselho de mosaico será prevista no mesmo instrumento de sua instituição, observados os critérios estabelecidos no Capítulo

V, do Decreto Federal 4.340, de 22 agosto de 2002.
§ 2º O conselho de mosaico terá como presidente um dos gestores das unidades de conservação que o compõem, o qual será escolhido pela maioria

simples de seus membros.
Art.9º Poderá ser proposta a criação de corredores ecológicos ligando as unidades de conservação existentes nas bacias hidrográficas metropolitanas.
Art.10. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art.11. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA ABOLIÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 05 de setembro de 2022.
Maria Izolda Cela de Arruda Coelho

GOVERNADORA DO ESTADO DO CEARÁ

ANEXO I A QUE SE REFERE O DECRETO Nº34.939, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022
MEMORIAL DESCRITIVO DA ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DA LAGOA DA PRECABURA

A poligonal proposta da APA possui 628,98 ha com área nos municípios de Fortaleza e Eusébio.
UF: Ceará
Municípios: Fortaleza e Eusébio
Área (ha): 628,98
Perímetro (km): 32,15
O quadro a seguir informa as fontes cartográficas utilizadas:
Fontes cartográficas utilizadas para delimitação da APA da Lagoa da Precabura.

MATERIAL TIPO ESPECIFICAÇÕES

Limites municipais do Ceará Arquivo vetorial (shapefile) Delimitação atualizada de todos os municípios da zona costeira do estado
do Ceará, conforme a Lei Estadual 16.821/2019.

Curvas de nível da base cartográfica do Diagnóstico
Geoambiental do Município de Fortaleza Arquivo vetorial (shapefile) Curvas de nível do ano de 2009 com equidistância de 1 metros produzidas na escala 1:10.000 provenientes

da base cartográfica Diagnóstico Geoambiental do Município de Fortaleza (SOUZA et al., 2009).

Unidades de Conservação municipais Arquivo vetorial (shapefile) Unidades de Conservação da esfera municipal cadastradas no Cadastro
Estadual de Unidades de Conservação (CEUC).

Unidades de Conservação estaduais Arquivo vetorial (shapefile) Unidades de Conservação da esfera estadual cadastradas no Cadastro Estadual de Unidades de Conservação (CEUC).

Imagens dos sistemas sensores Landsat 5 TM e 8 OLI Imagens raster.
Formato: GeoTIFF

Imagens dos anos 1998 até 2020 na composição colorida NIR-RGB com 30m de resolução
espacial e com abrangência em toda a bacia Hidrográfica Metropolitana.



2 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº180 | FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 2022

Governadora

MARIA IZOLDA CELA DE ARRUDA COELHO

Vice-Governador

Casa Civil

FRANCISCO DAS CHAGAS CIPRIANO VIEIRA

Procuradoria Geral do Estado

ANTONIA CAMILY GOMES CRUZ

Controladoria e Ouvidoria-Geral do Estado

ALOÍSIO BARBOSA DE CARVALHO NETO

Secretaria de Administração Penitenciária

LUÍS MAURO ALBUQUERQUE ARAÚJO

Secretaria das Cidades

MARCOS CÉSAR CALS DE OLIVEIRA

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

CARLOS DÉCIMO DE SOUZA

Secretaria da Cultura

FABIANO DOS SANTOS

Secretaria do Desenvolvimento Agrário

ANA TERESA BARBOSA DE CARVALHO

Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Trabalho

FRANCISCO DE QUEIROZ MAIA JÚNIOR

Secretaria da Educação

ELIANA NUNES ESTRELA

Secretaria do Esporte e Juventude

ROGÉRIO NOGUEIRA PINHEIRO

Secretaria da Fazenda

FERNANDAMARA DE OLIVEIRA MACEDO
CARNEIRO PACOBAHYBA

Secretaria da Infraestrutura

LUCIO FERREIRA GOMES

Secretaria do Meio Ambiente

ARTUR JOSÉ VIEIRA BRUNO

Secretaria do Planejamento e Gestão

RONALDO LIMA MOREIRA BORGES

Secretaria da Proteção Social, Justiça, Cidadania,
Mulheres e Direitos Humanos

ONÉLIA MARIA MOREIRA LEITE DE SANTANA

Secretaria dos Recursos Hídricos

FRANCISCO JOSÉ COELHO TEIXEIRA

Secretaria da Saúde

CARLOS HILTON ALBUQUERQUE SOARES

Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social

SANDRO LUCIANO CARON DE MORAES

Secretaria do Turismo

ARIALDO DE MELLO PINHO

Controladoria Geral de Disciplina dos Órgãos
de Segurança Pública e Sistema Penitenciário

RODRIGO BONA CARNEIRO

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P0, de coordenadas N 9579425.48 m e E 561682.61 m, Datum SIRGAS 2000 e sistema de coordenadas
Universal Transversa de Mercator, no fuso 24 do hemisfério Sul com Meridiano Central -39º; deste, segue com os seguintes azimute plano e distância:
97°29’45.21’’ e 76.66; até o vértice P1, de coordenadas N 9579415.48 m e E 561758.61 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e
distância: 111°31’44.43’’ e 117.18; até o vértice P2, de coordenadas N 9579372.48 m e E 561867.61 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute
plano e distância: 136°34’20.78’’ e 541.14; até o vértice P3, de coordenadas N 9578979.47 m e E 562239.61 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 122°00’19.30’’ e 56.60; até o vértice P4, de coordenadas N 9578949.47 m e E 562287.61 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 98°46’37.50’’ e 317.50; até o vértice P5, de coordenadas N 9578901.03 m e E 562601.39 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 191°43’13.12’’ e 141.13; até o vértice P6, de coordenadas N 9578762.84 m e E 562572.73 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 99°27’44.36’’ e 40.24; até o vértice P7, de coordenadas N 9578756.23 m e E 562612.41 m; deste,
segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 189°51’52.52’’ e 138.86; até o vértice P8, de coordenadas N 9578619.42 m e E 562588.62
m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 228°39’8.00’’ e 4.97; até o vértice P9, de coordenadas N 9578616.14 m e E
562584.89 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 272°56’41.60’’ e 119.13; até o vértice P10, de coordenadas N 9578622.26
m e E 562465.92 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 278°24’40.59’’ e 117.27; até o vértice P11, de coordenadas N
9578639.41 m e E 562349.92 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 178°59’17.35’’ e 88.71; até o vértice P12, de coor-
denadas N 9578550.72 m e E 562351.48 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 166°53’45.31’’ e 55.60; até o vértice
P13, de coordenadas N 9578496.56 m e E 562364.09 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 104°28’13.06’’ e 11.94; até
o vértice P14, de coordenadas N 9578493.58 m e E 562375.65 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 188°32’22.98’’ e
23.61; até o vértice P15, de coordenadas N 9578470.23 m e E 562372.15 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 182°07’0.28’’
e 36.35; até o vértice P16, de coordenadas N 9578433.90 m e E 562370.80 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
179°50’24.20’’ e 64.65; até o vértice P17, de coordenadas N 9578369.25 m e E 562370.98 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e
distância: 190°45’8.64’’ e 73.22; até o vértice P18, de coordenadas N 9578297.32 m e E 562357.32 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute
plano e distância: 228°59’22.11’’ e 37.30; até o vértice P19, de coordenadas N 9578272.85 m e E 562329.18 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 197°10’43.28’’ e 239.94; até o vértice P20, de coordenadas N 9578043.62 m e E 562258.31 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 283°52’27.71’’ e 29.24; até o vértice P21, de coordenadas N 9578050.63 m e E 562229.93 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 198°59’15.45’’ e 46.84; até o vértice P22, de coordenadas N 9578006.34 m e E 562214.69 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 291°40’14.28’’ e 21.57; até o vértice P23, de coordenadas N 9578014.30 m e E 562194.65 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 244°09’50.16’’ e 39.99; até o vértice P24, de coordenadas N 9577996.87 m e E
562158.65 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 263°17’13.63’’ e 22.57; até o vértice P25, de coordenadas N 9577994.23
m e E 562136.24 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 233°35’28.41’’ e 44.49; até o vértice P26, de coordenadas N
9577967.83 m e E 562100.43 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 200°05’42.83’’ e 3.26; até o vértice P27, de coor-
denadas N 9577964.77 m e E 562099.31 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 106°17’38.57’’ e 15.15; até o vértice
P28, de coordenadas N 9577960.52 m e E 562113.86 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 199°13’37.22’’ e 76.79; até
o vértice P29, de coordenadas N 9577888.01 m e E 562088.57 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 286°30’40.78’’ e
43.57; até o vértice P30, de coordenadas N 9577900.39 m e E 562046.80 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
254°40’42.56’’ e 22.58; até o vértice P31, de coordenadas N 9577894.42 m e E 562025.01 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e
distância: 198°58’50.95’’ e 60.66; até o vértice P32, de coordenadas N 9577837.06 m e E 562005.28 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute
plano e distância: 286°20’12.18’’ e 52.51; até o vértice P33, de coordenadas N 9577851.83 m e E 561954.89 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 253°26’11.36’’ e 25.19; até o vértice P34, de coordenadas N 9577844.65 m e E 561930.75 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 198°36’47.66’’ e 21.23; até o vértice P35, de coordenadas N 9577824.53 m e E 561923.97 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 262°15’8.02’’ e 11.07; até o vértice P36, de coordenadas N 9577823.04 m e E 561913.01 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 303°28’29.91’’ e 44.09; até o vértice P37, de coordenadas N 9577847.35 m e E 561876.23 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 212°35’37.47’’ e 50.82; até o vértice P38, de coordenadas N 9577804.54 m e E
561848.86 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 106°11’25.47’’ e 55.11; até o vértice P39, de coordenadas N 9577789.17
m e E 561901.78 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 198°36’47.97’’ e 111.57; até o vértice P40, de coordenadas N



3DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº180 | FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 2022

9577683.44 m e E 561866.17 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 142°07’50.20’’ e 11.59; até o vértice P41, de coor-
denadas N 9577674.29 m e E 561873.29 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 106°33’50.03’’ e 356.91; até o vértice
P42, de coordenadas N 9577572.54 m e E 562215.38 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 196°29’6.16’’ e 70.71; até
o vértice P43, de coordenadas N 9577504.73 m e E 562195.32 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 104°49’15.85’’ e
22.45; até o vértice P44, de coordenadas N 9577498.99 m e E 562217.02 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
197°46’11.62’’ e 109.74; até o vértice P45, de coordenadas N 9577394.48 m e E 562183.53 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 165°18’14.50’’ e 100.56; até o vértice P46, de coordenadas N 9577297.21 m e E 562209.04 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 175°23’42.89’’ e 47.94; até o vértice P47, de coordenadas N 9577249.42 m e E 562212.89 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 117°44’53.48’’ e 32.91; até o vértice P48, de coordenadas N 9577234.10 m e E 562242.01 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 149°13’34.21’’ e 33.86; até o vértice P49, de coordenadas N 9577205.01 m e E 562259.34 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 166°26’26.70’’ e 19.64; até o vértice P50, de coordenadas N 9577185.91 m e E 562263.95 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 99°30’11.69’’ e 103.01; até o vértice P51, de coordenadas N 9577168.90 m e E
562365.54 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 49°50’16.64’’ e 67.55; até o vértice P52, de coordenadas N 9577212.47
m e E 562417.17 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 10°26’34.70’’ e 36.22; até o vértice P53, de coordenadas N
9577248.08 m e E 562423.73 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 102°38’18.97’’ e 384.72; até o vértice P54, de
coordenadas N 9577163.91 m e E 562799.12 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 189°08’3.84’’ e 63.66; até o vértice
P55, de coordenadas N 9577101.05 m e E 562789.02 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 99°50’16.06’’ e 37.58; até
o vértice P56, de coordenadas N 9577094.63 m e E 562826.05 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 122°04’29.96’’ e
342.14; até o vértice P57, de coordenadas N 9576912.95 m e E 563115.96 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
191°15’32.08’’ e 230.30; até o vértice P58, de coordenadas N 9576687.08 m e E 563071.00 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 141°59’45.95’’ e 71.33; até o vértice P59, de coordenadas N 9576630.88 m e E 563114.92 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute
plano e distância: 191°49’17.36’’ e 57.42; até o vértice P60, de coordenadas N 9576574.67 m e E 563103.15 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 284°06’4.87’’ e 55.79; até o vértice P61, de coordenadas N 9576588.27 m e E 563049.04 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 192°03’40.71’’ e 93.83; até o vértice P62, de coordenadas N 9576496.51 m e E 563029.43 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 105°00’21.49’’ e 142.36; até o vértice P63, de coordenadas N 9576459.65 m e E 563166.94 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 192°44’11.04’’ e 78.26; até o vértice P64, de coordenadas N 9576383.32 m e E 563149.68 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 104°46’9.11’’ e 416.34; até o vértice P65, de coordenadas N 9576277.18 m e E
563552.27 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 216°48’58.50’’ e 55.84; até o vértice P66, de coordenadas N 9576232.48
m e E 563518.81 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 282°50’59.66’’ e 581.85; até o vértice P67, de coordenadas N
9576361.88 m e E 562951.53 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 353°40’50.15’’ e 159.12; até o vértice P68, de
coordenadas N 9576520.04 m e E 562934.02 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 4°14’11.02’’ e 7.08; até o vértice
P69, de coordenadas N 9576527.10 m e E 562934.54 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 105°07’26.43’’ e 30.06; até
o vértice P70, de coordenadas N 9576519.25 m e E 562963.56 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 9°07’48.64’’ e
74.14; até o vértice P71, de coordenadas N 9576592.45 m e E 562975.32 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 93°45’6.22’’
e 31.96; até o vértice P72, de coordenadas N 9576590.36 m e E 563007.21 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
355°37’37.45’’ e 311.99; até o vértice P73, de coordenadas N 9576901.45 m e E 562983.42 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 302°25’15.83’’ e 206.25; até o vértice P74, de coordenadas N 9577012.02 m e E 562809.32 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 310°42’8.03’’ e 38.61; até o vértice P75, de coordenadas N 9577037.21 m e E 562780.05 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 291°32’39.26’’ e 113.88; até o vértice P76, de coordenadas N 9577079.02 m e E 562674.13 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 324°28’0.17’’ e 58.93; até o vértice P77, de coordenadas N 9577126.98 m e E 562639.88 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 293°49’30.08’’ e 98.16; até o vértice P78, de coordenadas N 9577166.63 m e E 562550.08 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 283°44’51.62’’ e 57.79; até o vértice P79, de coordenadas N 9577180.37 m e E
562493.95 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 256°53’47.08’’ e 34.64; até o vértice P80, de coordenadas N 9577172.51
m e E 562460.21 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 231°21’17.89’’ e 75.65; até o vértice P81, de coordenadas N
9577125.27 m e E 562401.12 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 243°49’32.12’’ e 30.17; até o vértice P82, de coor-
denadas N 9577111.96 m e E 562374.04 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 192°25’44.95’’ e 139.99; até o vértice
P83, de coordenadas N 9576975.25 m e E 562343.91 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 281°11’38.05’’ e 72.24; até
o vértice P84, de coordenadas N 9576989.28 m e E 562273.05 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 195°17’38.78’’ e
115.38; até o vértice P85, de coordenadas N 9576877.98 m e E 562242.61 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
282°16’43.56’’ e 90.85; até o vértice P86, de coordenadas N 9576897.30 m e E 562153.84 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e
distância: 196°41’37.33’’ e 78.32; até o vértice P87, de coordenadas N 9576822.28 m e E 562131.34 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute
plano e distância: 186°52’29.14’’ e 61.27; até o vértice P88, de coordenadas N 9576761.45 m e E 562124.01 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 195°10’14.27’’ e 87.57; até o vértice P89, de coordenadas N 9576676.94 m e E 562101.09 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 206°30’55.41’’ e 100.74; até o vértice P90, de coordenadas N 9576586.80 m e E 562056.12 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 205°09’33.49’’ e 32.64; até o vértice P91, de coordenadas N 9576557.26 m e E 562042.25 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 149°50’51.42’’ e 65.05; até o vértice P92, de coordenadas N 9576501.01 m e E 562074.92 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 121°08’42.95’’ e 24.23; até o vértice P93, de coordenadas N 9576488.48 m e E
562095.66 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 144°56’26.06’’ e 5.19; até o vértice P94, de coordenadas N 9576484.23
m e E 562098.64 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 176°20’52.00’’ e 7.03; até o vértice P95, de coordenadas N
9576477.21 m e E 562099.09 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 203°55’21.02’’ e 21.71; até o vértice P96, de coor-
denadas N 9576457.37 m e E 562090.29 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 222°35’38.51’’ e 6.28; até o vértice P97,
de coordenadas N 9576452.75 m e E 562086.03 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 244°08’1.12’’ e 5.47; até o vértice
P98, de coordenadas N 9576450.36 m e E 562081.11 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 270°00’0.00’’ e 6.49; até o
vértice P99, de coordenadas N 9576450.36 m e E 562074.62 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 295°00’15.51’’ e
164.13; até o vértice P100, de coordenadas N 9576519.73 m e E 561925.88 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
282°29’17.11’’ e 22.77; até o vértice P101, de coordenadas N 9576524.66 m e E 561903.65 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 263°12’56.39’’ e 43.57; até o vértice P102, de coordenadas N 9576519.51 m e E 561860.38 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 255°00’3.21’’ e 36.61; até o vértice P103, de coordenadas N 9576510.04 m e E 561825.02 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 258°30’34.39’’ e 23.22; até o vértice P104, de coordenadas N 9576505.41 m e E 561802.27 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 261°30’39.80’’ e 20.21; até o vértice P105, de coordenadas N 9576502.43 m e E 561782.28 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 228°17’46.02’’ e 30.27; até o vértice P106, de coordenadas N 9576482.29 m e E 561759.68 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 193°30’41.79’’ e 26.18; até o vértice P107, de coordenadas N 9576456.83 m e E
561753.56 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 205°47’12.34’’ e 19.03; até o vértice P108, de coordenadas N 9576439.69
m e E 561745.28 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 203°37’52.23’’ e 34.06; até o vértice P109, de coordenadas N
9576408.49 m e E 561731.63 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 199°42’15.69’’ e 49.78; até o vértice P110, de
coordenadas N 9576361.63 m e E 561714.85 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 186°19’46.80’’ e 78.49; até o vértice
P111, de coordenadas N 9576283.62 m e E 561706.19 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 177°09’21.29’’ e 46.61;
até o vértice P112, de coordenadas N 9576237.07 m e E 561708.50 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 163°01’41.10’’
e 12.01; até o vértice P113, de coordenadas N 9576225.58 m e E 561712.01 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
171°02’15.06’’ e 73.59; até o vértice P114, de coordenadas N 9576152.89 m e E 561723.47 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 179°03’53.03’’ e 4.69; até o vértice P115, de coordenadas N 9576148.20 m e E 561723.55 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute
plano e distância: 271°57’55.58’’ e 19.11; até o vértice P116, de coordenadas N 9576148.85 m e E 561704.45 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 181°16’28.72’’ e 35.65; até o vértice P117, de coordenadas N 9576113.21 m e E 561703.66 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 218°53’4.25’’ e 20.54; até o vértice P118, de coordenadas N 9576097.22 m e E 561690.76 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 194°55’13.95’’ e 20.37; até o vértice P119, de coordenadas N 9576077.54 m e E 561685.52 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 224°15’30.53’’ e 43.23; até o vértice P120, de coordenadas N 9576046.58 m e E 561655.35 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 217°14’24.47’’ e 35.68; até o vértice P121, de coordenadas N 9576018.18 m e E
561633.76 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 224°51’26.63’’ e 107.48; até o vértice P122, de coordenadas N 9575941.99
m e E 561557.95 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 209°45’39.76’’ e 32.04; até o vértice P123, de coordenadas N
9575914.17 m e E 561542.04 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 188°44’20.04’’ e 20.26; até o vértice P124, de



4 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº180 | FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 2022

coordenadas N 9575894.15 m e E 561538.97 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 152°40’50.90’’ e 13.66; até o vértice
P125, de coordenadas N 9575882.02 m e E 561545.23 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 135°44’18.25’’ e 41.64;
até o vértice P126, de coordenadas N 9575852.20 m e E 561574.29 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 111°58’31.79’’
e 13.33; até o vértice P127, de coordenadas N 9575847.21 m e E 561586.65 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
155°44’26.21’’ e 5.54; até o vértice P128, de coordenadas N 9575842.16 m e E 561588.93 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e
distância: 73°01’7.61’’ e 42.50; até o vértice P129, de coordenadas N 9575854.57 m e E 561629.58 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute
plano e distância: 71°44’30.73’’ e 56.92; até o vértice P130, de coordenadas N 9575872.41 m e E 561683.63 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 76°34’40.15’’ e 70.23; até o vértice P131, de coordenadas N 9575888.71 m e E 561751.94 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 89°55’16.05’’ e 278.28; até o vértice P132, de coordenadas N 9575889.09 m e E 562030.22 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 186°05’32.67’’ e 135.00; até o vértice P133, de coordenadas N 9575754.85 m e E 562015.90 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 287°49’49.51’’ e 142.38; até o vértice P134, de coordenadas N 9575798.45 m e E 561880.35 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 255°09’3.98’’ e 44.55; até o vértice P135, de coordenadas N 9575787.03 m e E
561837.29 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 195°07’52.93’’ e 31.11; até o vértice P136, de coordenadas N 9575757.00
m e E 561829.17 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 249°12’27.75’’ e 122.78; até o vértice P137, de coordenadas N
9575713.41 m e E 561714.39 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 258°41’11.72’’ e 24.72; até o vértice P138, de
coordenadas N 9575708.56 m e E 561690.15 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 245°16’25.51’’ e 33.77; até o vértice
P139, de coordenadas N 9575694.44 m e E 561659.48 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 230°22’4.18’’ e 52.19; até
o vértice P140, de coordenadas N 9575661.15 m e E 561619.28 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 195°05’44.25’’ e
42.76; até o vértice P141, de coordenadas N 9575619.86 m e E 561608.14 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
218°18’40.90’’ e 82.43; até o vértice P142, de coordenadas N 9575555.19 m e E 561557.04 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 237°53’31.58’’ e 25.70; até o vértice P143, de coordenadas N 9575541.53 m e E 561535.27 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 258°36’50.65’’ e 37.76; até o vértice P144, de coordenadas N 9575534.07 m e E 561498.25 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 239°37’53.52’’ e 53.62; até o vértice P145, de coordenadas N 9575506.96 m e E 561451.99 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 222°26’53.12’’ e 55.56; até o vértice P146, de coordenadas N 9575465.96 m e E 561414.49 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 205°30’23.49’’ e 26.92; até o vértice P147, de coordenadas N 9575441.67 m e E 561402.90 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 223°26’20.94’’ e 45.81; até o vértice P148, de coordenadas N 9575408.41 m e E
561371.40 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 237°47’52.93’’ e 199.61; até o vértice P149, de coordenadas N 9575302.04
m e E 561202.50 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 210°35’13.91’’ e 96.12; até o vértice P150, de coordenadas N
9575219.29 m e E 561153.59 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 254°21’25.96’’ e 76.59; até o vértice P151, de
coordenadas N 9575198.64 m e E 561079.84 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 260°45’9.58’’ e 85.87; até o vértice
P152, de coordenadas N 9575184.84 m e E 560995.08 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 265°56’4.69’’ e 100.34;
até o vértice P153, de coordenadas N 9575177.73 m e E 560895.00 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 279°33’36.83’’
e 154.89; até o vértice P154, de coordenadas N 9575203.46 m e E 560742.26 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
292°44’33.62’’ e 47.76; até o vértice P155, de coordenadas N 9575221.92 m e E 560698.21 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 275°17’30.38’’ e 37.26; até o vértice P156, de coordenadas N 9575225.36 m e E 560661.11 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 257°08’0.40’’ e 84.99; até o vértice P157, de coordenadas N 9575206.43 m e E 560578.25 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 259°14’53.74’’ e 202.00; até o vértice P158, de coordenadas N 9575168.75 m e E 560379.80 m; deste, segue confron-
tando com os seguintes azimute plano e distância: 263°57’54.54’’ e 28.77; até o vértice P159, de coordenadas N 9575165.72 m e E 560351.19 m; deste,
segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 345°12’15.03’’ e 27.67; até o vértice P160, de coordenadas N 9575192.47 m e E 560344.12
m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 246°55’4.64’’ e 41.61; até o vértice P161, de coordenadas N 9575176.16 m e E
560305.85 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 194°57’58.94’’ e 39.26; até o vértice P162, de coordenadas N 9575138.23
m e E 560295.71 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 242°01’26.06’’ e 86.32; até o vértice P163, de coordenadas N
9575097.73 m e E 560219.47 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 102°44’24.59’’ e 61.10; até o vértice P164, de
coordenadas N 9575084.26 m e E 560279.07 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 219°11’50.35’’ e 117.21; até o vértice
P165, de coordenadas N 9574993.43 m e E 560205.00 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 124°01’58.85’’ e 34.46;
até o vértice P166, de coordenadas N 9574974.14 m e E 560233.56 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 177°18’39.53’’
e 177.55; até o vértice P167, de coordenadas N 9574796.78 m e E 560241.89 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
193°17’54.85’’ e 8.41; até o vértice P168, de coordenadas N 9574788.60 m e E 560239.95 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e
distância: 217°23’45.88’’ e 114.46; até o vértice P169, de coordenadas N 9574697.67 m e E 560170.44 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 279°25’0.95’’ e 216.06; até o vértice P170, de coordenadas N 9574733.02 m e E 559957.29 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 37°43’51.12’’ e 122.75; até o vértice P171, de coordenadas N 9574830.10 m e E 560032.41 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 343°02’48.38’’ e 30.50; até o vértice P172, de coordenadas N 9574859.27 m e E 560023.51 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 358°33’1.30’’ e 44.40; até o vértice P173, de coordenadas N 9574903.66 m e E 560022.39 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 9°27’44.36’’ e 12.06; até o vértice P174, de coordenadas N 9574915.56 m e E 560024.37
m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 345°15’16.49’’ e 27.39; até o vértice P175, de coordenadas N 9574942.04 m e E
560017.40 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 322°34’50.49’’ e 128.43; até o vértice P176, de coordenadas N 9575044.04
m e E 559939.36 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 245°43’11.65’’ e 205.63; até o vértice P177, de coordenadas N
9574959.49 m e E 559751.92 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 181°27’26.52’’ e 429.86; até o vértice P178, de
coordenadas N 9574529.76 m e E 559740.99 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 239°46’57.81’’ e 7.83; até o vértice
P179, de coordenadas N 9574525.82 m e E 559734.22 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 306°20’9.11’’ e 100.54;
até o vértice P180, de coordenadas N 9574585.39 m e E 559653.23 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 301°03’48.27’’
e 400.89; até o vértice P181, de coordenadas N 9574792.25 m e E 559309.83 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
212°44’11.18’’ e 211.11; até o vértice P182, de coordenadas N 9574614.67 m e E 559195.67 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 122°57’51.11’’ e 92.81; até o vértice P183, de coordenadas N 9574564.17 m e E 559273.53 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 209°47’22.47’’ e 47.30; até o vértice P184, de coordenadas N 9574523.12 m e E 559250.03 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 122°35’24.72’’ e 131.82; até o vértice P185, de coordenadas N 9574452.12 m e E 559361.10 m; deste, segue confron-
tando com os seguintes azimute plano e distância: 179°04’20.91’’ e 197.56; até o vértice P186, de coordenadas N 9574254.59 m e E 559364.29 m; deste,
segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 224°04’32.59’’ e 205.39; até o vértice P187, de coordenadas N 9574107.03 m e E 559221.42
m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 265°24’14.00’’ e 81.68; até o vértice P188, de coordenadas N 9574100.49 m e E
559140.01 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 283°17’26.89’’ e 51.76; até o vértice P189, de coordenadas N 9574112.39
m e E 559089.64 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 260°12’15.35’’ e 182.74; até o vértice P190, de coordenadas N
9574081.29 m e E 558909.56 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 209°00’26.52’’ e 20.46; até o vértice P191, de
coordenadas N 9574063.40 m e E 558899.64 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 257°30’34.54’’ e 64.19; até o vértice
P192, de coordenadas N 9574049.52 m e E 558836.97 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 244°38’11.60’’ e 78.25;
até o vértice P193, de coordenadas N 9574016.00 m e E 558766.26 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 218°17’10.36’’
e 59.38; até o vértice P194, de coordenadas N 9573969.39 m e E 558729.47 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
228°15’26.00’’ e 69.11; até o vértice P195, de coordenadas N 9573923.38 m e E 558677.91 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 272°39’46.80’’ e 34.15; até o vértice P196, de coordenadas N 9573924.97 m e E 558643.80 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 298°15’28.91’’ e 36.03; até o vértice P197, de coordenadas N 9573942.02 m e E 558612.07 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 264°21’6.31’’ e 36.27; até o vértice P198, de coordenadas N 9573938.45 m e E 558575.97 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 245°33’21.76’’ e 38.34; até o vértice P199, de coordenadas N 9573922.59 m e E 558541.06 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 221°02’7.24’’ e 28.40; até o vértice P200, de coordenadas N 9573901.17 m e E 558522.42 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 195°43’55.22’’ e 29.26; até o vértice P201, de coordenadas N 9573873.01 m e E
558514.49 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 248°40’55.52’’ e 69.83; até o vértice P202, de coordenadas N 9573847.62
m e E 558449.44 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 148°31’32.82’’ e 150.80; até o vértice P203, de coordenadas N
9573719.00 m e E 558528.17 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 252°56’54.36’’ e 114.30; até o vértice P204, de
coordenadas N 9573685.49 m e E 558418.90 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 278°15’33.98’’ e 49.70; até o vértice



5DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº180 | FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 2022

P205, de coordenadas N 9573692.63 m e E 558369.71 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 303°17’57.91’’ e 48.41;
até o vértice P206, de coordenadas N 9573719.20 m e E 558329.25 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 242°06’9.82’’
e 30.52; até o vértice P207, de coordenadas N 9573704.92 m e E 558302.28 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
169°29’2.23’’ e 67.37; até o vértice P208, de coordenadas N 9573638.68 m e E 558314.58 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e
distância: 185°58’10.89’’ e 113.46; até o vértice P209, de coordenadas N 9573525.83 m e E 558302.78 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 248°44’16.54’’ e 89.01; até o vértice P210, de coordenadas N 9573493.56 m e E 558219.83 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 261°12’41.69’’ e 30.67; até o vértice P211, de coordenadas N 9573488.87 m e E 558189.52 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 231°52’34.08’’ e 32.29; até o vértice P212, de coordenadas N 9573468.94 m e E 558164.12 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 224°21’56.72’’ e 35.63; até o vértice P213, de coordenadas N 9573443.47 m e E 558139.21 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 201°13’6.36’’ e 75.67; até o vértice P214, de coordenadas N 9573372.92 m e E
558111.82 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 272°26’11.93’’ e 47.23; até o vértice P215, de coordenadas N 9573374.93
m e E 558064.63 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 207°25’55.75’’ e 91.21; até o vértice P216, de coordenadas N
9573293.98 m e E 558022.61 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 171°52’11.63’’ e 5.52; até o vértice P217, de coor-
denadas N 9573288.51 m e E 558023.39 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 143°07’32.05’’ e 62.66; até o vértice
P218, de coordenadas N 9573238.39 m e E 558060.99 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 183°58’15.93’’ e 98.08;
até o vértice P219, de coordenadas N 9573140.54 m e E 558054.20 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 224°16’6.53’’
e 137.30; até o vértice P220, de coordenadas N 9573042.22 m e E 557958.36 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
106°33’33.97’’ e 41.52; até o vértice P221, de coordenadas N 9573030.38 m e E 557998.15 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 197°30’23.60’’ e 40.00; até o vértice P222, de coordenadas N 9572992.24 m e E 557986.12 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 107°53’22.47’’ e 160.33; até o vértice P223, de coordenadas N 9572942.99 m e E 558138.70 m; deste, segue confrontando com
os seguintes azimute plano e distância: 197°27’37.62’’ e 93.42; até o vértice P224, de coordenadas N 9572853.87 m e E 558110.67 m; deste, segue confron-
tando com os seguintes azimute plano e distância: 107°37’49.61’’ e 55.59; até o vértice P225, de coordenadas N 9572837.04 m e E 558163.65 m; deste,
segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 197°22’28.97’’ e 131.06; até o vértice P226, de coordenadas N 9572711.96 m e E 558124.51
m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 107°47’42.06’’ e 122.29; até o vértice P227, de coordenadas N 9572674.58 m e
E 558240.95 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 201°31’58.13’’ e 24.72; até o vértice P228, de coordenadas N
9572651.59 m e E 558231.88 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 239°03’52.49’’ e 323.40; até o vértice P229, de
coordenadas N 9572485.34 m e E 557954.48 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 352°53’55.42’’ e 52.76; até o vértice
P230, de coordenadas N 9572537.70 m e E 557947.96 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 4°19’5.60’’ e 86.63; até o
vértice P231, de coordenadas N 9572624.08 m e E 557954.48 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 345°54’26.51’’ e
130.32; até o vértice P232, de coordenadas N 9572750.48 m e E 557922.75 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
257°25’42.69’’ e 88.92; até o vértice P233, de coordenadas N 9572731.12 m e E 557835.95 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 345°52’44.40’’ e 86.76; até o vértice P234, de coordenadas N 9572815.26 m e E 557814.79 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 257°16’3.40’’ e 21.98; até o vértice P235, de coordenadas N 9572810.42 m e E 557793.35 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 351°25’40.93’’ e 64.66; até o vértice P236, de coordenadas N 9572874.35 m e E 557783.71 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 263°05’52.00’’ e 89.97; até o vértice P237, de coordenadas N 9572863.54 m e E 557694.39 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 276°15’22.50’’ e 124.02; até o vértice P238, de coordenadas N 9572877.05 m e E 557571.11 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 326°48’39.30’’ e 82.01; até o vértice P239, de coordenadas N 9572945.69 m e E
557526.21 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 278°55’31.69’’ e 37.12; até o vértice P240, de coordenadas N 9572951.45
m e E 557489.54 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 3°44’4.69’’ e 180.43; até o vértice P241, de coordenadas N
9573131.50 m e E 557501.30 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 97°26’42.89’’ e 241.26; até o vértice P242, de
coordenadas N 9573100.24 m e E 557740.52 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 64°21’53.14’’ e 126.32; até o vértice
P243, de coordenadas N 9573154.89 m e E 557854.40 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 339°02’45.60’’ e 75.26;
até o vértice P244, de coordenadas N 9573225.17 m e E 557827.49 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 9°03’25.30’’
e 111.99; até o vértice P245, de coordenadas N 9573335.76 m e E 557845.12 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
99°09’44.45’’ e 33.21; até o vértice P246, de coordenadas N 9573330.47 m e E 557877.91 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e
distância: 8°28’8.23’’ e 64.64; até o vértice P247, de coordenadas N 9573394.41 m e E 557887.43 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute
plano e distância: 29°10’58.45’’ e 74.58; até o vértice P248, de coordenadas N 9573459.52 m e E 557923.80 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 51°43’58.80’’ e 119.16; até o vértice P249, de coordenadas N 9573533.32 m e E 558017.36 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 11°21’38.94’’ e 51.91; até o vértice P250, de coordenadas N 9573584.21 m e E 558027.58 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 331°30’9.87’’ e 104.44; até o vértice P251, de coordenadas N 9573676.00 m e E 557977.75 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 253°35’42.26’’ e 151.56; até o vértice P252, de coordenadas N 9573633.20 m e E 557832.36 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 348°41’24.24’’ e 6.75; até o vértice P253, de coordenadas N 9573639.81 m e E
557831.03 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 50°46’4.97’’ e 663.94; até o vértice P254, de coordenadas N 9574059.73
m e E 558345.31 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 154°38’40.03’’ e 91.19; até o vértice P255, de coordenadas N
9573977.32 m e E 558384.36 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 71°13’10.46’’ e 149.84; até o vértice P256, de
coordenadas N 9574025.56 m e E 558526.22 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 82°59’26.22’’ e 57.24; até o vértice
P257, de coordenadas N 9574032.54 m e E 558583.03 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 125°05’44.94’’ e 10.53;
até o vértice P258, de coordenadas N 9574026.49 m e E 558591.65 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 92°27’37.49’’
e 59.66; até o vértice P259, de coordenadas N 9574023.93 m e E 558651.25 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
48°21’59.26’’ e 16.82; até o vértice P260, de coordenadas N 9574035.10 m e E 558663.83 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e
distância: 0°28’0.45’’ e 70.15; até o vértice P261, de coordenadas N 9574105.25 m e E 558664.40 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute
plano e distância: 350°05’17.46’’ e 46.57; até o vértice P262, de coordenadas N 9574151.13 m e E 558656.38 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 260°50’53.93’’ e 152.84; até o vértice P263, de coordenadas N 9574126.82 m e E 558505.49 m; deste, segue confrontando com
os seguintes azimute plano e distância: 352°39’43.53’’ e 98.04; até o vértice P264, de coordenadas N 9574224.06 m e E 558492.97 m; deste, segue confron-
tando com os seguintes azimute plano e distância: 78°49’27.16’’ e 84.77; até o vértice P265, de coordenadas N 9574240.49 m e E 558576.13 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 356°46’44.93’’ e 156.81; até o vértice P266, de coordenadas N 9574397.05 m e E 558567.32 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 80°49’5.96’’ e 179.83; até o vértice P267, de coordenadas N 9574425.75 m e E
558744.85 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 27°51’59.41’’ e 138.32; até o vértice P268, de coordenadas N 9574548.02
m e E 558809.50 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 20°50’36.70’’ e 138.87; até o vértice P269, de coordenadas N
9574677.80 m e E 558858.91 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 113°54’2.84’’ e 56.13; até o vértice P270, de coor-
denadas N 9574655.06 m e E 558910.22 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 29°33’45.86’’ e 37.16; até o vértice P271,
de coordenadas N 9574687.39 m e E 558928.56 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 304°37’55.14’’ e 17.07; até o
vértice P272, de coordenadas N 9574697.09 m e E 558914.51 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 22°12’23.28’’ e
158.11; até o vértice P273, de coordenadas N 9574843.47 m e E 558974.27 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
61°30’43.46’’ e 39.50; até o vértice P274, de coordenadas N 9574862.31 m e E 559008.98 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e
distância: 123°27’29.84’’ e 36.28; até o vértice P275, de coordenadas N 9574842.31 m e E 559039.25 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute
plano e distância: 27°12’19.48’’ e 324.54; até o vértice P276, de coordenadas N 9575130.94 m e E 559187.62 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 50°38’16.87’’ e 110.43; até o vértice P277, de coordenadas N 9575200.98 m e E 559273.00 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 359°15’7.20’’ e 21.64; até o vértice P278, de coordenadas N 9575222.62 m e E 559272.72 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 280°57’14.63’’ e 33.42; até o vértice P279, de coordenadas N 9575228.97 m e E 559239.91 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 11°14’43.74’’ e 36.90; até o vértice P280, de coordenadas N 9575265.16 m e E 559247.10 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 96°26’58.32’’ e 24.50; até o vértice P281, de coordenadas N 9575262.41 m e E
559271.45 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 73°59’45.45’’ e 28.41; até o vértice P282, de coordenadas N 9575270.24
m e E 559298.75 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 55°00’28.73’’ e 28.42; até o vértice P283, de coordenadas N
9575286.54 m e E 559322.03 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 149°44’36.83’’ e 5.88; até o vértice P284, de coor-
denadas N 9575281.46 m e E 559325.00 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 57°40’38.45’’ e 34.44; até o vértice P285,
de coordenadas N 9575299.88 m e E 559354.10 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 9°06’40.89’’ e 11.36; até o vértice



6 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº180 | FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 2022

P286, de coordenadas N 9575311.10 m e E 559355.90 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 60°40’22.15’’ e 64.82; até
o vértice P287, de coordenadas N 9575342.85 m e E 559412.42 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 81°11’53.85’’ e
33.20; até o vértice P288, de coordenadas N 9575347.93 m e E 559445.22 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
60°20’33.34’’ e 171.96; até o vértice P289, de coordenadas N 9575433.02 m e E 559594.66 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 330°34’4.26’’ e 115.44; até o vértice P290, de coordenadas N 9575533.56 m e E 559537.93 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 60°27’58.15’’ e 142.56; até o vértice P291, de coordenadas N 9575603.83 m e E 559661.97 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 334°56’28.70’’ e 53.14; até o vértice P292, de coordenadas N 9575651.97 m e E 559639.46 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 62°33’12.86’’ e 32.64; até o vértice P293, de coordenadas N 9575667.01 m e E 559668.43 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 331°23’4.05’’ e 190.48; até o vértice P294, de coordenadas N 9575834.23 m e E 559577.20 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 237°35’15.70’’ e 47.39; até o vértice P295, de coordenadas N 9575808.83 m e E
559537.19 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 251°52’12.50’’ e 312.78; até o vértice P296, de coordenadas N 9575711.50
m e E 559239.94 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 346°17’38.60’’ e 37.22; até o vértice P297, de coordenadas N
9575747.66 m e E 559231.12 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 5°42’38.14’’ e 42.54; até o vértice P298, de coor-
denadas N 9575789.99 m e E 559235.36 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 4°55’55.51’’ e 83.71; até o vértice P299,
de coordenadas N 9575873.39 m e E 559242.55 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 292°53’5.05’’ e 71.23; até o vértice
P300, de coordenadas N 9575901.09 m e E 559176.93 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 21°42’26.53’’ e 230.37;
até o vértice P301, de coordenadas N 9576115.12 m e E 559262.14 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 59°28’47.94’’
e 91.11; até o vértice P302, de coordenadas N 9576161.40 m e E 559340.63 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
152°39’11.74’’ e 103.70; até o vértice P303, de coordenadas N 9576069.29 m e E 559388.26 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 60°18’59.82’’ e 139.27; até o vértice P304, de coordenadas N 9576138.25 m e E 559509.25 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 148°45’5.31’’ e 97.38; até o vértice P305, de coordenadas N 9576055.00 m e E 559559.77 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 149°21’25.59’’ e 99.39; até o vértice P306, de coordenadas N 9575969.49 m e E 559610.43 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 150°00’45.97’’ e 99.05; até o vértice P307, de coordenadas N 9575883.69 m e E 559659.94 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 62°01’26.97’’ e 98.12; até o vértice P308, de coordenadas N 9575929.72 m e E 559746.59 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 137°24’58.67’’ e 57.15; até o vértice P309, de coordenadas N 9575887.64 m e E
559785.27 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 80°35’23.58’’ e 101.84; até o vértice P310, de coordenadas N 9575904.29
m e E 559885.74 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 101°07’21.76’’ e 94.16; até o vértice P311, de coordenadas N
9575886.13 m e E 559978.13 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 158°16’11.20’’ e 48.50; até o vértice P312, de
coordenadas N 9575841.07 m e E 559996.09 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 66°23’9.96’’ e 25.49; até o vértice
P313, de coordenadas N 9575851.28 m e E 560019.44 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 157°05’14.50’’ e 32.41;
até o vértice P314, de coordenadas N 9575821.44 m e E 560032.06 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 65°31’34.61’’
e 33.72; até o vértice P315, de coordenadas N 9575835.41 m e E 560062.75 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
75°38’33.99’’ e 311.57; até o vértice P316, de coordenadas N 9575912.66 m e E 560364.59 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 72°25’21.47’’ e 299.63; até o vértice P317, de coordenadas N 9576003.15 m e E 560650.23 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 35°45’39.18’’ e 309.49; até o vértice P318, de coordenadas N 9576254.29 m e E 560831.10 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 41°57’20.71’’ e 171.92; até o vértice P319, de coordenadas N 9576382.14 m e E 560946.03 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 16°34’24.90’’ e 57.35; até o vértice P320, de coordenadas N 9576437.11 m e E 560962.39 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 18°27’46.28’’ e 226.16; até o vértice P321, de coordenadas N 9576651.63 m e E 561034.02 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 357°50’35.60’’ e 82.47; até o vértice P322, de coordenadas N 9576734.04 m e E
561030.91 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 24°47’23.71’’ e 37.65; até o vértice P323, de coordenadas N 9576768.22
m e E 561046.70 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 355°19’50.12’’ e 65.16; até o vértice P324, de coordenadas N
9576833.16 m e E 561041.40 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 14°14’8.11’’ e 171.40; até o vértice P325, de coor-
denadas N 9576999.30 m e E 561083.55 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 32°37’55.48’’ e 83.14; até o vértice P326,
de coordenadas N 9577069.32 m e E 561128.38 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 6°44’14.18’’ e 99.18; até o vértice
P327, de coordenadas N 9577167.81 m e E 561140.01 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 20°17’16.06’’ e 139.39;
até o vértice P328, de coordenadas N 9577298.55 m e E 561188.34 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 8°35’28.93’’
e 142.87; até o vértice P329, de coordenadas N 9577439.82 m e E 561209.69 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
340°49’0.72’’ e 33.24; até o vértice P330, de coordenadas N 9577471.22 m e E 561198.76 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e
distância: 18°36’31.17’’ e 184.90; até o vértice P331, de coordenadas N 9577646.45 m e E 561257.77 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute
plano e distância: 108°00’55.07’’ e 58.26; até o vértice P332, de coordenadas N 9577628.43 m e E 561313.17 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 17°25’32.15’’ e 195.38; até o vértice P333, de coordenadas N 9577814.85 m e E 561371.68 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 287°27’24.44’’ e 43.20; até o vértice P334, de coordenadas N 9577827.80 m e E 561330.47 m; deste, segue confrontando
com os seguintes azimute plano e distância: 12°47’11.10’’ e 131.26; até o vértice P335, de coordenadas N 9577955.81 m e E 561359.53 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 109°37’34.62’’ e 26.99; até o vértice P336, de coordenadas N 9577946.75 m e E 561384.95 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 12°26’28.60’’ e 171.18; até o vértice P337, de coordenadas N 9578113.91 m e E
561421.83 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 283°46’13.34’’ e 27.26; até o vértice P338, de coordenadas N 9578120.40
m e E 561395.35 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 9°25’57.13’’ e 141.77; até o vértice P339, de coordenadas N
9578260.25 m e E 561418.58 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 97°42’45.02’’ e 18.93; até o vértice P340, de coor-
denadas N 9578257.71 m e E 561437.35 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 47°07’15.89’’ e 38.68; até o vértice P341,
de coordenadas N 9578284.03 m e E 561465.69 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 87°56’57.79’’ e 42.09; até o vértice
P342, de coordenadas N 9578285.54 m e E 561507.75 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 5°22’45.97’’ e 354.42; até
o vértice P343, de coordenadas N 9578638.40 m e E 561540.98 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 100°22’33.04’’ e
8.59; até o vértice P344, de coordenadas N 9578636.85 m e E 561549.43 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 29°50’42.95’’
e 33.15; até o vértice P345, de coordenadas N 9578665.60 m e E 561565.93 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
4°28’6.51’’ e 69.45; até o vértice P346, de coordenadas N 9578734.84 m e E 561571.34 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e
distância: 274°24’31.11’’ e 105.32; até o vértice P347, de coordenadas N 9578742.93 m e E 561466.33 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 7°38’58.47’’ e 91.25; até o vértice P348, de coordenadas N 9578833.37 m e E 561478.48 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 295°25’28.08’’ e 106.32; até o vértice P349, de coordenadas N 9578879.02 m e E 561382.45 m; deste, segue confron-
tando com os seguintes azimute plano e distância: 29°05’46.84’’ e 35.72; até o vértice P350, de coordenadas N 9578910.23 m e E 561399.82 m; deste, segue
confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 295°41’25.35’’ e 39.24; até o vértice P351, de coordenadas N 9578927.24 m e E 561364.46 m;
deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 10°11’22.07’’ e 55.46; até o vértice P352, de coordenadas N 9578981.82 m e E
561374.27 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 263°23’43.25’’ e 25.05; até o vértice P353, de coordenadas N 9578978.94
m e E 561349.39 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 350°50’29.68’’ e 62.27; até o vértice P354, de coordenadas N
9579040.42 m e E 561339.47 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 78°16’3.06’’ e 48.09; até o vértice P355, de coor-
denadas N 9579050.20 m e E 561386.56 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 77°45’13.20’’ e 8.84; até o vértice P356,
de coordenadas N 9579052.08 m e E 561395.20 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 355°41’44.73’’ e 7.79; até o vértice
P357, de coordenadas N 9579059.84 m e E 561394.61 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 272°41’5.48’’ e 20.55; até
o vértice P358, de coordenadas N 9579060.81 m e E 561374.08 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância: 0°43’11.13’’ e
168.50; até o vértice P359, de coordenadas N 9579229.29 m e E 561376.20 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano e distância:
356°39’54.99’’ e 67.32; até o vértice P360, de coordenadas N 9579296.50 m e E 561372.28 m; deste, segue confrontando com os seguintes azimute plano
e distância: 350°51’34.80’’ e 52.63; até o vértice P361, de coordenadas N 9579348.46 m e E 561363.92 m; deste, segue confrontando com os seguintes
azimute plano e distância: 17°20’50.96’’ e 32.49; até o vértice P362, de coordenadas N 9579379.48 m e E 561373.61 m; deste, segue confrontando com os
seguintes azimute plano e distância: 81°31’57.78’’ e 312.41; até o vértice P0, de coordenadas N 9579425.48 m e E 561682.61 m, encerrando esta descrição.
Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no sistema UTM, referenciadas
ao Meridiano Central -39, tendo como Datum horizontal SIRGAS 2000.Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de
projeção UTM.



7DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº180 | FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 2022

ANEXO II A QUE SE REFERE O DECRETO Nº34.939, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022

GOVERNADORIA

CASA CIVIL

EXTRATO DO TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BEM PATRIMONIAL Nº25/2022
TRANSMITENTE: CASA CIVIL, com sede no Palácio da Abolição, situado na Avenida Barão de Studart nº 505, Meireles, Fortaleza-CE, CEP 60120-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 09.469.891/0001-02; BENEFICIÁRIA: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, JUSTIÇA, CIDADANIA, MULHERES
E DIREITOS HUMANOS, com sede na Rua Soriano Albuquerque, 230, Joaquim Távora, Fortaleza-CE, inscrita no CNPJ sob o nº 08.675.169/0001-53;
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a transferência, em caráter de doação, de 01 (um) telefone celular XIAOMI REDMI S2 32GB, do patrimônio
da Casa Civil para a Secretaria da Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos – SPS, conforme tabela abaixo: Nº PATRIMONIO
ESPECIFICAÇÃODESCRIÇÃO CONTABIL / CODIGO CONTABIL VALOR DO BEM ESTADO CASA CIVIL 10219 TELEFONE CELULAR XIAOMI
REDMI S2 - 32GB APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO – 1.2.3.1.1.01.02 R$ 538,98 NOVO; Nº DO PROCESSO: Processo admi-
nistrativo nº 06311229/2022 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente transferência patrimonial far-se-á com fundamento no disposto no §2º, do art. 3º,
da Lei Estadual nº 13.476/2004; FORO: Fortaleza-CE; CASA CIVIL, em Fortaleza , 01 de setembro de 2022.

Sabrine Gondim Lima
COORDENADORA DA ASSESSORIA JURÍDICA

*** *** ***
EXTRATO DO TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BEM PATRIMONIAL Nº27/2022

TRANSMITENTE: CASA CIVIL, com sede no Palácio da Abolição, situado na Avenida Barão de Studart nº 505, Meireles, Fortaleza-CE, CEP 60120-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 09.469.891/0001-02; BENEFICIÁRIA: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, JUSTIÇA, CIDADANIA, MULHERES
E DIREITOS HUMANOS, com sede na Rua Soriano Albuquerque, 230, Joaquim Távora, Fortaleza-CE, inscrita no CNPJ sob o nº 08.675.169/0001-53;
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a transferência, em caráter de doação, de 01 (um) telefone celular XIAOMI REDMI 5PUS 64GB, do


